[image: image1.wmf]

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 46 от 24.05.2012 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 09.12.2011 № 130 «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 09.12.2011 № 130 «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1) В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Волгодонска на 2012 год»:

а) после строки:

	«1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	3 596.0»

дополнить строкой следующего содержания:

	«1 08 07080 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации
	2 880.0»;

б) после строки:

	«1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	12 016.0»

дополнить строками следующего содержания:

	«1 12 01010 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	1 620.0

	1 12 01020 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	86.0

	1 12 01030 01 0000 120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	360.0

	1 12 01040 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	9 950.0»;

в) строку:

	«2 02 04034 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ модернизации здравоохранения
	213 802.2»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04034 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ и мероприятий по модернизации здравоохранения
	213 802.2»;

г) строку:
	«2 02 04034 00 0001 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ модернизации здравоохранения в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
	206 374.3»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04034 00 0001 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ и мероприятий по модернизации здравоохранения в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
	206 374.3»;

д) строку:
	«2 02 04034 00 0002 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
	7 427.9»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04034 00 0002 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ и мероприятий по модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
	7 427.9»;

е) строку:
	«2 02 04034 04 0002 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
	7 427.9»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04034 04 0002 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию  программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
	7 427.9».

2) В приложении 2 «Объем поступлений доходов бюджета города Волгодонска на плановый период 2013 и 2014 годов»:

а) после строки:

	«1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	3 836.0
	3 086.0»

дополнить строкой следующего содержания:

	«1 08 07080 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации
	3 120.0
	2 320.0»;

б) после строки:

	«1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	12 836.6
	13 598.5»

дополнить строками следующего содержания:

	«1 12 01010 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	1 730.0
	1 830.0

	1 12 01020 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	90.0
	95.0

	1 12 01030 01 0000 120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	380.0
	408.0

	1 12 01040 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	10 636.6
	11 265.5».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект внесен Мэром города Волгодонска

Подготовлен Финансовым  управлением

города Волгодонска
PAGE
1